告發出當日獲發報告之人士負責，除此以外，我們不會承擔任何責任。

意見之基礎

我們根據英國核數守則委員會（「Auditing Practices Board」）頒佈之投資通函申

報準則 (Statements of Investment Circular Reporting Standards)及1998/8號簡報「根

據上市規則作出備考財務資料申報」(Bulletin 1998/8 “Reporting on pro forma financial

information pursuant to the Listing Rules”)進行有關工作。我們的工作並不涉及任何

相關財務資料之獨立查核，而是主要比較未經調整財務資料與資料來源文件、查閱有關

調整之憑證，並與 貴公司董事討論備考財務資料。

附錄二 經擴大集團財務資料

– 47 –

我們的工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈核數準則作出之審核或審閱，因

此我們並不對備考財務資料作出任何保證。

備考財務資料根據通函附錄二第1節所載基準編撰，僅作說明用途，而基於其性質，

備考財務資料不一定反映 貴集團截至二零零四年六月三十日或日後其他日期之財務

狀況。

意見

我們認為：

(a) 備考財務資料已根據所載基準妥為編撰；

(b) 有關基準與 貴公司之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據創業板上市規則第7章第31段規定披露之備考財務資料而言，有關調

整乃屬恰當。

此致

中國消防企業集團控股有限公司

列位董事 台照

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零零四年十二月十四日

附錄二 經擴大集團財務資料

– 48 –

1. 經擴大集團未經審核備考資產負債報表

以下是經擴大集團未經審核備考資產負債報表之概要，該報表假設交易已於二零
零四年六月三十日完成，旨在闡述交易可能對本集團財務狀況造成之影響。

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表，乃根據摘錄自本公司截至二零零四年
六月三十日止六個月中期報告之本集團於二零零四年六月三十日之未經審核綜合資產
負債表，以及摘錄自本通函附錄三所載會計師報告之四川集團於二零零四年六月三十日
（重組前）之未經審核綜合資產負債表編撰，並已就收購事項之有關交易進行調整。四川
消防廠之重組涉及於收購事項後將四川消防廠由國有企業轉型為有限責任公司，除省政
府向四川集團授出價值人民幣12,200,000元之若干土地須於重組後歸還政府外，重組將
不會對四川集團造成任何重大財務影響。

未經審核備考資產負債報表乃為提供經擴大集團於收購事項完成後之財務資料而
編撰。由於僅供闡述用途，該報表不得用作代表經擴大集團於收購事項實際完成後之資
產與負債狀況。

本集團 四川集團 總數 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 147,787 48,403 196,190 (12,194)(2) 183,996
應收保固金 1,779 － 1,779 1,779
商譽 9,566 － 9,566 36,743(3) 46,309
開發成本 1,275 － 1,275 1,275
證券投資 － 505 505 505

160,407 48,908 209,315 233,864

流動資產

存貨 3,877 29,585 33,462 33,462
應收保固金 201 － 201 201
應收合約客戶款項 30,000 728 30,728 30,728
應收賬項 60,445 32,480 92,925 92,925
預付款項及其他
應收款項 41,389 9,179 50,568 50,568

應收有關連公司款項 － 5,017 5,017 5,017
證券投資 － 100 100 100
受限制銀行結餘 － 5,101 5,101 5,101
銀行結餘及現金 234,405 13,891 248,296 (81,000)(1) 167,296

370,317 96,081 466,398 385,398

附錄二 經擴大集團財務資料

– 49 –

本集團 四川集團 總數 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動負債

應付賬款及其他

應付款項 23,507 53,191 76,698 76,698

應付合約客戶款項 － 3,770 3,770 3,770

稅項負債 13,811 12,647 26,458 26,458

短期借貸 2,870 － 2,870 2,870

銀行借貸  —

一年內償還 － 18,930 18,930 18,930

40,188 88,538 128,726 128,726

流動資產淨值 330,129 7,543 337,672 256,672

總資產減流動負債 490,536 56,451 546,987 490,536

非流動負債

遞延稅項負債 5,313 － 5,313 5,313

少數股東權益 1,872 － 1,872 1,872

資產淨值 483,351 56,451 539,802 483,351

附註1： 調整指已付代價人民幣81,000,000元。

附註2： 調整指省政府向四川集團所授若干土地之賬面值，有關土地須於重組後歸還政府。

附註3： 調整指收購四川集團產生之商譽，即已支付代價超逾所購入四川集團資產負債賬
面淨值之差額。

2. 債務

於本通函付印前就確定本債務一節所載資料之最後實際可行日期二零零四年十月

三十一日營業時間結束時，經擴大集團有未償還有抵押銀行貸款合共約人民幣14,000,000

元。

於二零零四年十月三十一日，本集團賬面淨值約人民幣10,100,000元的若干土地及

樓宇已作為經擴大集團銀行備用額的抵押品。

附錄二 經擴大集團財務資料

– 50 –

除上文或本通函另有所述以及集團內公司間的債項外，於二零零四年十月三十一

日營業時間結束時，經擴大集團概無任何已發行但未償還及未償還或同意發行的借貸資

本、銀行透支、抵押或債券、按揭、貸款或其他類似債務或任何融資租賃承擔、租購承擔、

承兌負債（一般貿易票據除外）、承兌信貸或任何擔保或其他或然負債。

3. 營運資金

經計及本集團的現金及銀行結餘以及其證券的流通性後，董事認為，經擴大集團於

收購事項完成後，將具備充裕營運資金以應付目前所需。

4. 重大逆轉

除本通函所披露者外，董事並不知悉自本集團最近期刊發的經審核綜合財務報表

的結算日二零零三年十二月三十一日以來，本集團的財務狀況有任何重大逆轉。